
PRAVIDLA 
pro určení výše odměny, způsobu jejího výpočtu a její podoby členů orgánů společnosti 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. (dále jen „společnost“),  
jakož i jiných plnění ze strany společnosti ve prospěch těchto osob 

 
 

 V souladu s článkem 19. odst. 2. písm. s stanov společnosti stanovuje valná hromada 
společnosti pro určení výše, způsobu výpočtu a podoby odměny členů představenstva a členů dozorčí 
rady, jakož i jiných plnění ze strany společnosti ve prospěch těchto osob tato pravidla: 
 

1. Odměny členů představenstva a dozorčí rady 
1.1. Členům představenstva a členům dozorčí rady náleží za výkon jejich funkce v těchto 

orgánech společnosti odměna, která zohledňuje jejich čas věnovaný práci pro 
společnost, význam této práce a míru jejich osobní odpovědnosti vyplývající 
z příslušných ustanovení zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(dále jen „ZOK“). Odměna členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti se 
stanoví jako měsíční finanční částka, která se vyplácí členům představenstva a členům 
dozorčí rady společnosti na jejich bankovní účty, vždy po ukončení kalendářního měsíce 
v řádném výplatním termínu společnosti. 

1.2. Měsíční odměna členů představenstva a členů dozorčí rady společnosti se určuje na 
běžné účetní období (kalendářní rok) dle tohoto vzorce: 

 
0 = koef. x P 

 
přičemž 
0 = výše měsíční odměny zaokrouhlená na celé 100,- Kč nahoru 
koef. = koeficient propočtu podle bodu 1.3. těchto pravidel 
P = plánovaný průměrný výdělek ve společnosti na běžné účetní období (kalendářní rok), 
kdy základem pro jeho výpočet jsou celkový plánovaný objem mzdových prostředků a 
plánovaný přepočtený stav zaměstnanců společnosti na běžné účetní období. 

1.3. Koeficienty propočtu pro určení měsíční odměny členů představenstva a členů dozorčí 
rady společnosti jsou následující: 
předseda představenstva společnosti   0,60   
místopředseda představenstva společnosti   0,50 
člen představenstva společnosti    0,45 
předseda dozorčí rady společnosti    0,50 
místopředseda dozorčí rady společnosti   0,35 
člen dozorčí rady společnosti    0,25 

1.4. V případě vzniku nebo skončení výkonu funkce v průběhu kalendářního měsíce náleží 
členovi představenstva a členovi dozorčí rady poměrná část odměny za příslušný počet 
kalendářních dnů výkonu funkce v tomto měsíci.  

1.5.  V případě, že valná hromada společnosti rozhodne o výplatě podílu na zisku ve prospěch 
členů orgánů společnosti (dále jen „tantiémy“), bude rozdělení tantiém na jednotlivé 
členy představenstva a dozorčí rady společnosti vypočteno za pomoci koeficientu, 



- 2 - 
 

určeného jako podíl vyplacených odměn člena představenstva nebo člena dozorčí rady 
k celkovému úhrnu vyplacených odměn všem členům těchto orgánů za rok, za který je 
tantiéma přiznána. 

1.6. Představenstvo společnosti vždy v lednu běžného kalendářního roku na svém zasedání 
provede podle těchto pravidel výpočet konkrétní výše měsíčních odměn náležejících 
členům představenstva a členům dozorčí rady společnosti v tomto roce. 

 
2. Závěr 

2.1. Schválením těchto pravidel se ruší Pravidla pro určení odměny členů představenstva a 
dozorčí rady Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., schválená valnou hromadou společnosti 
konanou dne 16.5.2014.  

2.2. Podle těchto pravidel se určuje výše odměny, způsob jejího výpočtu a její podoba členů 
představenstva, členů dozorčí rady, jakož i jiných plnění ze strany této společnosti ve 
prospěch těchto osob od 1.6.2023.  

 
 
 

       Michal Zácha DiS. 
       předseda představenstva 
       Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.  


